
 

 Kamenný kruh u Klentnice 
Sobota 8.2.2020 

    

 

Sraz: v sobotu 8.2.2020 v 9:05hod na autobusovém nádraží Břeclav. Jízdné – 

jednorázová jízdenka IDS JMK základní za 34Kč, zlevněná za 8Kč, pro dva 

dospělé a až tři děti víkendová jízdenka Pálava za 100Kč. 

Přesun: odjezd v 9:12hod autobusem 570 do zastávky Klentnice, u rybníka.   

Trasa: Od autobusové zastávky se vydáme na jih a kolem Penzionu Šťavíkovi 

sestoupíme k začátku polní cesty (0,5km), po které se vydáme na sever přes 

Louky až ke vstupu do obory Klentnice. Zde narazíme na uměle postavený 

kamenný kruh (1,8km).  Je postaven dle zásad, které zastávali druidé před 

několika tisíci lety. Středový kámen je zároveň uměleckým dílem se vsazeným 

skleněným okem. Skleněné oko je složená čočka s kosmogramy ( posvátný 

jazyk stvoření). Čočka je směrována na východ slunce o podzimní 

rovnodennosti a během slunečního dne kreslí světelnou parabolu s duhovými 

okraji. Kruh byl postaven v rámci projektu „Transformační energie pro 

Moravu“. Energie kruhu je velice silná a citlivým jedincům se nedoporučuje 

delší pobyt. Po nabrání energie budeme pokračovat po neznačených polních 

cestách do obce Pavlov (8km), kde putování zakončíme v Penzionu Bobule. 

Celkem tedy urazíme 8km, nastoupáme 117m a naklesáme 243m. 

Návrat: odjezd autobusu 570 z Pavlova v 16:06 hod., příjezd do Břeclavi 

v 16:48hod. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické  

oblečení přizpůsobené počasí, svačinu, nápoj,  

průkaz pojištěnce. 

Na putování k energetickému místu Vás srdečně zve  

a případné další informace poskytne Jirka Marák,  

mobil 739 555 241.         

              

                                  


